
 
მესტიის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №8
2020 წლის 30 ივნისი

დაბა მესტია

 
„მესტიის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მესტიის მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს 2019 წლის 27 დეკემბრის №15 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის „საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ 70-ე,
მე-80-ე მუხლის  და საქართველოს კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლისა და 25-ე
მუხლის 1-ლი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის  შესაბამისად,  მესტიის მუნიციპალიტეტის საკრებულო
ადგენს: 
მუხლი 1
„მესტიის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მესტიის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2019 წლის 27 დეკემბრის №15 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 01/01/2020,
სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.103.016319) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება: 
1. დადგენილების სარეზოლუციო ნაწილის პირველი მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1. განისაზღვროს:

1. შემოსულობები  21,676,9  ათ. ლარით.

2. გადასახდელები  27,389,2 ათ. ლარით.

3. სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გადმოსაცემი ტრანსფერი 8,871,8 ათ. ლარით, მათ შორის:

ა) მიზნობრივი ტრანსფერი 925,5 ათ. ლარი;

ბ) კაპიტალური ტრანსფერი 7,946,3 ათ. ლარი;

4. სარეზერვო ფონდი  49,6 ათ.ლარით.“.
2. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 1. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2020 წლის გეგმა მ.შ. სხვა დონის ბიუჯეტით
გათვალისწინებული ტრანსფერი

მ.შ. საბიუჯეტო სახსრები
ფონდების გარეშე

შემოსავლები 19364,34 8871,84 10492,50

გადასახადები 9270,50 0,00 9270,50

გრანტები 8871,84 8871,84 0,00

სხვა შემოსავლები 1222,00 0,00 1222,00

ხარჯები 9893,10 669,26 9223,84

შრომის ანაზღაურება 1709,80 45,00 1664,80

საქონელი და მომსახურება 2363,08 557,92 1805,16

პროცენტი 164,42 0,00 164,42

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



სუბსიდიები 4304,96 65,00 4239,96

გრანტები 0,00 0,00 0,00

სოციალური უზრუნველყოფა 429,27 0,00 429,27

სხვა ხარჯები 921,58 1,34 920,24

საოპერაციო სალდო 9471,24 8202,58 1268,66

არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 14297,82 9812,05 4485,77

ზრდა (ა) 16610,32 9812,05 6798,27

კლება (ა) 2312,50 0,00 2312,50

მთლიანი სალდო -4826,58 -1609,47 -3217,11

ფინანსური აქტივების
ცვლილება -5712,14 -1609,47 -4102,67

ზრდა (ფ) 0,00 0,00 0,00

ვალუტა და დეპოზიტები 0,00 0,00 0,00

აქციები და სხვა კაპიტალი 0,00 0,00  
კლება (ფ) 5712,14 1609,47 4102,67

ვალუტა და დეპოზიტები 5712,14 1609,47 4102,67

ვალდებულებების ცვლილება -885,56 0,00 -885,56

კლება (ვ) 885,56 0,00 885,56

საშინაო 885,56 0,00 885,56

სესხები 885,56 0,00 885,56

ბალანსი 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                           “

3.  მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 2. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

დასახელება 2020 წლის გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ. საბიუჯეტო სახსრები
ფონდების გარეშე

შემოსულობები 21,676,85 8,871,85 12,805,00

შემოსავლები 19364,35 8871,85 10492,50

არაფინანსური აქტივების კლება 2312,50
 

2312,50

ფინანსური აქტივების კლება 0,0 00 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



ვალდებულების ზრდა 00 00 00

ხარჯები 9 893 126, 669 266, 9 223 860

არაფინანსური აქტივების ზრდა 16 610 328, 9 812 054,66 6 798 274,

ნაშთის ცვლილება 5,712,1 1609,47 4102,7

                                                                                                                                                                                                   “

4.  მე-3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 3. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 19,364,4  ათასი ლარის
ოდენობით:

დასახელება 2020 წლისგეგმა

მ.შ. სხვა დონის

ბიუჯეტით

გათვალისწინებული

ტრანსფერი

მ.შ. საბიუჯეტო

სახსრები

ფონდების გარეშე

შემოსავლები 19364,4 8871,9 10492,5

გადასახადები 9270,5 0,00 9270,5

გრანტები 8871,9 8871,9 0,00

სხვა შემოსავლები 1222,00 0,00 1222,00

 
5.  მე-4 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 4. მესტიის მუნიციპალიტეტის გადასახადები

მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები განისაზღვროს  9, 270,5 ათასი ლარის
ოდენობით:

გადასახადები 9270,5 0,00 9270,5

საშემოსავლო გადასახადი 0,00 0,00 0,00

ქონების გადასახადი 5700,0 0,00 5700,0

საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე,

(გარდა მიწისა)       
4200,0 0,00 4200,0

ფიზიკურ პირთა ქონებაზე

(გარდა მიწისა)
0,00 0,00 0,00

სასოფლო-სამეურნეო

დანიშნულების მიწაზე  
0,00 0,00 0,00

არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწაზე    1500,0 0,00 1500,0

დამატებული ღირებულების გადასახადი 3570,5 0,00 3570,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



                                                                                                                                                               “

6. მე-5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 5. მესტიის მუნიციპალიტეტის გრანტები

 განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები  8,871,9ათასი ლარის ოდენობით.

გრანტები 2020 წლისგეგმა
მ.შ. სხვა დონის ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ. საბიუჯეტო სახსრები
ფონდების გარეშე

გრანტები 8871,9 8871,9 0,00

საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან 0,00 0,00 0,00

კაპიტალურის 0,00 0,00 0,00

სხვა სახელმწიფო ერთეულებიდან
მიღებული გრანტები 8871,9 8871,9 0,00

მიმდინარე 0,00   00

გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან 8871,9 8871,9 0,00

გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან 8871,9 8871,9 0,00

კაპიტალური ტრანსფერი 7946,9 7946,9 0,00

მიზნობრივი ტრანსფერი 925,5 925,5 00

                                                                                                                                                                           “

7. მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 7. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები  9,893,1 ათასი ლარის ოდენობით.

დასახელება 2020 წლის გეგმა მ.შ. საბიუჯეტო სახსრები
ფონდების გარეშე საკუთარი  სახსრები

ხარჯები 9 893 ,1 669 ,3 9 223 ,8

შრომისან აზღაურება 1 709 ,8 45 ,0 1 664,8

საქონელი და მომსახურება 2 363 ,1 557 ,9 1 805 ,2

პროცენტი 164 ,4 0,58 164 ,4

სუბსიდიები 4 304 ,9 65 ,0 4 239 ,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



გრანტები 0,00 0,00 0,00

სოციალური უზრუნველყოფა 429 ,3 0,00 429 ,3

სხვა ხარჯები 921 ,6 1,3 920 ,2

                                                                                                                                                                                “

8. მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 8.  მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

1. განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 16,610,3
ათასი ლარის ოდენობით, თანდართული რედაქციით:

  დასახელება 2020 წლის გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ. საბიუჯეტო სახსრები
ფონდები სგარეშე

01 00
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

712 ,6 2,2, 710 ,4

02 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 15,148,0 9,444,0 5,704 ,0

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 276,58 0,00 276,58

04 00 განათლება 431,0 365 ,8 65 ,1

05 00
კულტურა,რელიგია

ახალგაზრდული და სპორტული
ღონისძიებები

42 ,1 0,00 42 ,1

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობის

დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფა

00 00 00

 

2. განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება
2,312,50 ლარის ოდენობით თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2020 წლის გეგმა მ.შ. სხვა დონის ბიუჯეტით
გათვალისწინებული ტრანსფერი

მ.შ. საბიუჯეტო სახსრები
ფონდების გარეშე

არაფინანსური აქტივების კლება 2,312,50 0,0 2,312,50

                                                                                                                                                                                                      “

9. მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 9.  მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

 

ფუნცქიონალური

კოდი
დასახელება 2020 პროექტი მ.შ. საბიუჯეტო

სახსრები
მ.შ დონორების
დაფინასება

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



7 მთლიანი ხარჯები 27389,10 16907,80 10481,30

7,1 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო
მომსახურება 5266,10 5203,90 62,20

7.1.1

აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა,
ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა,

საგარეო ურთიერთობები

3777,00 3774,80 2,20

7.1.1.1 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის უზრუნველყოფა 3577,00 3574,80 2,20

7.1.1.2 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 200,00 200,00 0,00

7.1.6 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 1050,00 1050,00 0,00

7.1.8
სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
საერთო დანიშნულების სახელმწიფო

მომსახურებაში
439,10 379,10 60,00

7,4 ეკონომიკური საქმიანობა 15659,70 6164,30 9495,40

7.4.2 სოფლის მეურნეობა, სატყეო მეურნეობა,
მეთევზეობა და მონადირეობა 131,30 77,20 54,10

7.4.2.1 სოფლის მეურნეობა 131,30 77,20 54,10

7.4.5 ტრანსპორტი 8451,90 1371,00 7080,90

7.4.5.1 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 8451,90 1371,00 7080,90

7.4.7 ეკონომიკის სხვა დარგები 138,20 138,20 0,00

7.4.7.3 ტურიზმი 138,20 138,20 0,00

7.4.9 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
ეკონომიკის სფეროში 6938,30 4577,90 2360,40

7,5 გარემოს დაცვა 1251,40 1251,40 0,00

7.5.1 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და
განადგურება 1251,40 1251,40 0,00

7,6 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 551,00 550,00 1,00

7.6.3 წყალმომარაგება 301,00 300,00 1,00

7.6.4 გარე განათება 250,00 250,00 0,00

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



7,7 ჯანმრთელობის დაცვა 149,20 84,20 65,00

7.7.4 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 69,20 4,20 65,00

7.7.6 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
ჯანმრთელობის დაცვის სფეროში 80,00 80,00 0,00

7,8 დასვენება, კულტურა და რელიგია 1742,50 1742,50 0,00

7.8.1 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის
სფეროში 700,00 700,00 0,00

7.8.2 მომსახურება კულტურის სფეროში 760,20 760,20 0,00

7.8.4 რელიგიური და სხვა სახის
საზოგადოებრივი საქმიანობა 182,30 182,30 0,00

7.8.6
სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
დასვენების, კულტურისა და რელიგიის

სფეროში
100,00 100,00 0,00

7,9 განათლება 2274,00 1417,60 856,40

7.9.1 სკოლამდელი აღზრდა 1412,80 1412,80 0,00

7.9.6 განათლების სფეროს დამხმარე
მომსახურება 861,20 4,80 856,40

7.9.8 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
განათლების სფეროში 0,00 0,00 0,00

7,10 სოციალური დაცვა 495,20 493,90 1,30

7.10.3 მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური
დაცვა 51,40 51,40 0,00

7.10.4 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 326,30 326,30 0,00

7.10.6 საცხოვრებლით უზრუნველყოფა 15,00 15,00 0,00

7.10.9 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა
სოციალური დაცვის სფეროში 102,50 101,20 1,30

                                                                                                                                 “

10. მე-10 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 10. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო -4 826,6  ათასი
ლარით.“.
11. მე-12 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



„მუხლი 12. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულების  ცვლილება

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულების ცვლილება - 885,6 ათასი
ლარით.“.
12. მე-13 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 13. მესტიის მუნიციპალიტეტის სარეზერვო ფონდი

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის სარეზერვო ფონდი - 49,6 ათასი ლარის ოდენობით.“.
13. მე-14  მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
„მუხლი 14. განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის  ბიუჯეტის ასიგნებები 27,389,2 ათასი ლარის
ოდენობით თანდართული რედაქციით:

ორგანიზაციული

კოდი
დასახელება სულ სახელმწიფო ფონდი საბიუჯეტო სახსრები

ფონდების გარეშე

00 00 ჯამური 27 389 216 10 481 321 16 907 895

  ხარჯები 9 893 126 669 266 9 223 860

  შრომის ანაზღაურება 1 709 800 45 000 1 664 800

  საქონელი და მომსახურება 2 363 076 557 921 1 805 155

  პროცენტი 164 440 1 164 439

  სუბსიდიები 4 304 955 65 000 4 239 955

  გრანტები 0 0 0

  სოციალური უზრუნველყოფა 429 278 0 429 278

  სხვა ხარჯები 921 578 1 345 920 233

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 16 610 329 9 812 055 6 798 274

  ვალდებულებების კლება 885 561 0 885 561

  საშინაო კრედიტორები 885 561 0 885 561

 
ვალდებულებების კლება -
საშინაო კრედიტორები  -
სესხები

885 561 0 885 561

01 00
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

5 188 118 62 223 5 125 895

  ხარჯები 3 575 958 60 001 3 515 957

  შრომის ანაზღაურება 1 709 800 45 000 1 664 800

  საქონელი და მომსახურება 1 581 845 15 000 1 566 845

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



  პროცენტი 164 440 1 164 439

  სოციალური უზრუნველყოფა 32 000 0 32 000

  სხვა ხარჯები 101 645 0 101 645

 
ტრანსფერები, რომელიც
სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

101 645 0 101 645

 
მიმდინარე ტრანსფერები,
რომელიც სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

101 645 0 101 645

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 712 627 2 222 710 405

  ვალდებულებების კლება 885 561 0 885 561

  საშინაო კრედიტორები 885 561 0 885 561

 
ვალდებულებების კლება -
საშინაო კრედიტორები  -
სესხები

885 561 0 885 561

01 01 მუნიციპალიტეტის საკრებულო760 500 0 760 500

  ხარჯები 758 000 0 758 000

  შრომის ანაზღაურება 560 000 0 560 000

  საქონელი და მომსახურება 155 000 0 155 000

  სოციალური უზრუნველყოფა 3 000 0 3 000

  სხვა ხარჯები 40 000 0 40 000

 
ტრანსფერები, რომელიც
სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

40 000 0 40 000

 
მიმდინარე ტრანსფერები,
რომელიც სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

40 000 0 40 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2 500 0 2 500

01 02 მესტიის მუნიციპალიტეტის
მერია 2 838 902 2 222 2 836 680

  ხარჯები 2 468 160 0 2 468 160

  შრომის ანაზღაურება 1 101 800 0 1 101 800

  საქონელი და მომსახურება 1 337 160 0 1 337 160

  სოციალური უზრუნველყოფა 29 000 0 29 000

  არაფინანსური აქტივების 370 742 2 222 368 520

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



ზრდა

01 03 სარეზერვო ფონდი 49 610 0 49 610

  ხარჯები 49 610 0 49 610

  საქონელი და მომსახურება 49 610 0 49 610

01 04

წინა პეროდში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და
სასამართლო
გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფონდი

1 050 001 1 1 050 000

  ხარჯები 164 440 1 164 439

  პროცენტი 164 440 1 164 439

  ვალდებულებების კლება 885 561 0 885 561

  საშინაო კრედიტორები 885 561 0 885 561

 
ვალდებულებების კლება -
საშინაო კრედიტორები  -
სესხები

885 561 0 885 561

01 04 02 მგფ-ის და სხვა
ვალდებულებების დაფარვა 1 050 001 1 1 050 000

  ხარჯები 164 440 1 164 439

  პროცენტი 164 440 1 164 439

  ვალდებულებების კლება 885 561 0 885 561

  საშინაო კრედიტორები 885 561 0 885 561

 
ვალდებულებების კლება -
საშინაო კრედიტორები  -
სესხები

885 561 0 885 561

01 05
ქვეყნის
თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

85 000 60 000 25 000

  ხარჯები 85 000 60 000 25 000

  შრომის ანაზღაურება 48 000 45 000 3 000

  საქონელი და მომსახურება 37 000 15 000 22 000

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



01 06 საგანგებო ბიუჯეტი 404 105 0 404 105

  ხარჯები 64 720 0 64 720

  საქონელი და მომსახურება 3 075 0 3 075

  სხვა ხარჯები 61 645 0 61 645

 
ტრანსფერები, რომელიც
სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

61 645 0 61 645

 
მიმდინარე ტრანსფერები,
რომელიც სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

61 645 0 61 645

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 339 385 0 339 385

02 00
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

16 150 671 9 496 388 6 654 283

  ხარჯები 1 002 633 52 399 950 234

  საქონელი და მომსახურება 180 409 52 399 128 010

  სუბსიდიები 172 224 0 172 224

  გრანტები   0  

  გრანტები უცხო სახელმწიფოთა
მთავრობებს  

0
 

  მიმდინარე  - გრანტები უცხო
სახელმწიფოთა მთავრობებს  

0
 

  სხვა ხარჯები 650 000 0 650 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 15 148 038 9 443 989 5 704 049

02 01

საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა რეაბილიტაცია და
მოვლა შენახვა (გზები და
ხიდები)

8 146 716 7 080 918 1 065 798

  ხარჯები 130 409 2 399 128 010

  საქონელი და მომსახურება 130 409 2 399 128 010

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 8 016 307 7 078 519 937 788

02 01 01
მესტიის მუნიციაპლიტეტში
გზების და ხიდების
რეაბილიტაცია

8 146 716 7 080 918 1 065 798

  ხარჯები 130 409 2 399 128 010

  საქონელი და მომსახურება 130 409 2 399 128 010

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 8 016 307 7 078 519 937 788

02 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

934 192 1 025 933 167

  ხარჯები 172 004 0 172 004

  სუბსიდიები 172 004 0 172 004

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 762 188 1 025 761 163

02 02 01
გარე განათების მოწყობა
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

250 000 0 250 000

  ხარჯები 172 004 0 172 004

  სუბსიდიები 172 004 0 172 004

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 77 996 0 77 996

02 02 02
წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

684 192 1 025 683 167

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 684 192 1 025 683 167

02 03 მესტიის მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობა 2 938 733 795 800 2 142 933

  ხარჯები 650 000 0 650 000

  სხვა ხარჯები 650 000 0 650 000

 
ტრანსფერები, რომელიც
სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

650 000 0 650 000

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



 
მიმდინარე ტრანსფერები,
რომელიც სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

370 000 0 370 000

 
კაპიტალური ტრანსფერები,
რომელიც სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

280 000 0 280 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2 288 733 795 800 1 492 933

02 04
სარწყავი არხებისა და
ნაპირსამაგრი ჯებირების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია

131 259 54 094 77 165

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 131 259 54 094 77 165

02 05 სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამა 1 764 550 1 564 550 200 000

  ხარჯები 50 000 50 000 0

  საქონელი და მომსახურება 50 000 50 000 0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 1 714 550 1 514 550 200 000

02 06

რეგიონალური განვითარების
ფონდის სახსრებით
განხოეციელებული
პროექტების თანადაფინანსება

2 185 000 0 2 185 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2 185 000 0 2 185 000

02 08 სამოქალაქო ბიუჯეტი 50 000 0 50 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 50 000 0 50 000

03 00 დასუფთავება  და გარემოს
დაცვა 1 251 363 0 1 251 363

  ხარჯები 974 781 0 974 781

  სუბსიდიები 974 781 0 974 781

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 276 582 0 276 582

აიპ "მესტიის დასუფთავება და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



03 01 კეთილმოწყობის სამსახური" 1 251 363 0 1 251 363

  ხარჯები 974 781 0 974 781

  სუბსიდიები 974 781 0 974 781

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 276 582 0 276 582

04 00 განათლება 2 273 953 856 365 1 417 588

  ხარჯები 1 843 002 490 522 1 352 480

  საქონელი და მომსახურება 490 522 490 522 0

  სუბსიდიები 1 352 480 0 1 352 480

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 430 951 365 843 65 108

04 01 სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 1 412 800 0 1 412 800

  ხარჯები 1 352 480 0 1 352 480

  სუბსიდიები 1 352 480 0 1 352 480

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 60 320 0 60 320

04 04 სკოლების თანადაფინანსება 861 153 856 365 4 788

  ხარჯები 490 522 490 522 0

  საქონელი და მომსახურება 490 522 490 522 0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 370 631 365 843 4 788

05 00
კულტურა, რელიგია
ახალგაზრდული და
სპორტული ღონისძიებები

1 880 686 0 1 880 686

  ხარჯები 1 838 556 0 1 838 556

  საქონელი და მომსახურება 110 300 0 110 300

  სუბსიდიები 1 656 256 0 1 656 256

  სხვა ხარჯები 72 000 0 72 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 42 130 0 42 130

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 700 000 0 700 000

  ხარჯები 684 870 0 684 870

  სუბსიდიები 684 870 0 684 870

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 15 130 0 15 130

05 01 01 ა(ა)იპ სპორტული სკოლების
გაერთიანება 700 000 0 700 000

  ხარჯები 684 870 0 684 870

  სუბსიდიები 684 870 0 684 870

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 15 130 0 15 130

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 80 000 0 80 000

  ხარჯები 78 000 0 78 000

  სუბსიდიები 78 000 0 78 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2 000 0 2 000

05 02 04 ბიბლიოთეკების დაფინანსება 80 000 0 80 000

  ხარჯები 78 000 0 78 000

  სუბსიდიები 78 000 0 78 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2 000 0 2 000

05 03 ახალგაზრდული პროგრამების
დაფინანსება 182 300 0 182 300

  ხარჯები 182 300 0 182 300

  საქონელი და მომსახურება 110 300 0 110 300

  სხვა ხარჯები 72 000 0 72 000

 
ტრანსფერები, რომელიც
სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

72 000 0 72 000

 
მიმდინარე ტრანსფერები,
რომელიც სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

72 000 0 72 000

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



05 05 კულტურული მემკვიდრეობის
დაცვის ცენტრი 100 000 0 100 000

  ხარჯები 77 000 0 77 000

  სუბსიდიები 77 000 0 77 000

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 23 000 0 23 000

05 06
ა.აიპ "მესტიის
მუნიციპალიტეტის კულტურის
და ხელოვნების ცენტრი"

680 186 0 680 186

  ხარჯები 678 186 0 678 186

  სუბსიდიები 678 186 0 678 186

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 2 000 0 2 000

05 07 ტურიზმის განვითარების
ხელშეწყობა 138 200

 
138 200

  ხარჯები 138 200 0 138 200

  სუბსიდიები 138 200   138 200

  სხვა ხარჯები 0   0

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0

 
0

05 07 01 ა აიპ “ შან -ლენდ “  138 200   138 200

  ხარჯები 138 200   138 200

  სუბსიდიები 138 200   138 200

  სხვა ხარჯები 0    

  არაფინანსური აქტივების
ზრდა 0

   

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობისა
დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფა

644 425 66 345 578 080

  ხარჯები 644 425 66 345 578 080

  სუბსიდიები 149 214 65 000 84 214

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



  სოციალური უზრუნველყოფა 397 278 0 397 278

  სხვა ხარჯები 97 933 1 345 96 588

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 69 214 65 000 4 214

  ხარჯები 69 214 65 000 4 214

  სუბსიდიები 69 214 65 000 4 214

06 02 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 222 278 0 222 278

  ხარჯები 222 278 0 222 278

  სოციალური უზრუნველყოფა 222 278 0 222 278

06 02 01
ბავშთა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა

41 350 0 41 350

  ხარჯები 41 350 0 41 350

  სოციალური უზრუნველყოფა 41 350 0 41 350

06 02 02
მძიმე კატეგორიის
ავადმყოფების სოციალური
დაცვა

166 277 0 166 277

  ხარჯები 166 277 0 166 277

  სოციალური უზრუნველყოფა 166 277 0 166 277

06 02 03 ვეტერანთა (ხანდაზმულთა)
სოციალური დაცვა 14 651 0 14 651

  ხარჯები 14 651 0 14 651

  სოციალური უზრუნველყოფა 14 651 0 14 651

06 03
მესტიის მუნიციპალიტეტის
ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა

175 000 0 175 000

  ხარჯები 175 000 0 175 000

  სოციალური უზრუნველყოფა 175 000 0 175 000

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328



06 04 სტიქიით დაზარალებული
ოჯახების დახმარება 82 933 1 345 81 588

  ხარჯები 82 933 1 345 81 588

  სხვა ხარჯები 82 933 1 345 81 588

 
ტრანსფერები, რომელიც
სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

82 933 1 345 81 588

 
მიმდინარე ტრანსფერები,
რომელიც სხვაგან არ არის
კლასიფიცირებული

82 933 1 345 81 588

06 05 შშმ პირების სარეაბილიტაციო
ცენტრის თანადაფინანსება 80 000 0 80 000

  ხარჯები 80 000 0 80 000

  სუბსიდიები 80 000 0 80 000

    0    

06 06
უსახლკარო პირების
საცხოვრებელი ფართით
უზრუნველყოფა

15,000 0 15,000

  ხარჯები 15 000 0 15 000

  სუბსიდიები 0 0  

  სოციალური უზრუნველყოფა 0    

  სხვა ხარჯი 15 000   15 000

                                                                                                              .“.

მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

მესტიის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მაიზერ ჯაფარიძე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035103016328


